

ದಿ: 17-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

23. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2 ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 2 ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾನ ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಆ ಎರಡು ದಾನಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಾನಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾರಾಟಕ್ಕಿವೆ ಎಂದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆಯವರು ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಅನುಭವಿಸಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ 1 ಲಕ್ಷ ರೂ ಸಾಲ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನಾನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನಿಪಿ 1 ಆದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಒಟ್ಟು 12 ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಚೆಕ್ ನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಗದು ಹಣವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಆದ ದಿನ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನೊಂದಣಿಯಾಗುವ ಒಂದು ದಿನದ ಮುಂಚೆ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಮಾತುಕತೆ ನನ್ನ ಕಾರ್ಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಮಾತುಕತೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಇದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಪಿ 1ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಲೋಲಾಕ್ಷಮ್ಮ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಲೋಲಾಕ್ಷಮ್ಮರವರು ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲೋಲಾಕ್ಷಮ್ಮರವರು ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲೆ ಲೋಲಾಕ್ಷಮ್ಮರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲೋಲಾಕ್ಷಮ್ಮರವರು ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಮತ್ತು ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ನಿಪಿ 1 ಆದ 7 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಆದ 7 ತಿಂಗಳ

ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಹಣವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

26. ದಾನ ಪತ್ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ರ ಅನ್ವಯ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕರೆದಿದ್ದರಿಂದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನೊಂದಣಿ ಕಾರ್ಯಗಳು ನಡೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ 1 ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ವರೆಗೆ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದ ಕಾರಣ ನೊಂದಣಿಯಾಗುವುದು ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ 1ರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1ನ್ನು ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕ್ರಯಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಇಂದಿರಮ್ಮರವರು ಅರೆಕಾ ಕಾರ್ಖಾನೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಅವರ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಂದಿರಮ್ಮರವರು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಊರಿಗೆ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಇಂದಿರಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸದೇ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ನೊಂದಣಿಯಾದರೆ ಸಾಲ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಇಂದಿರಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೊಂದಣಿಯಾದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅರಿತುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೇಳಿದರೆ ಇಂದಿರಮ್ಮರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಇಂದಿರಮ್ಮರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ನಂಬರ್ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಅದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು 2 ಶೇಕಡಾ ಬಡ್ಡಿ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ನನಗೆ ಅಸಲಿನಲ್ಲಿ 40 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು

ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 1 ಅಥವಾ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಅನ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಮೂಲಕ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 10 ರಿಂದ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ ಸಾಲ ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಗಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಕೇಸುಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ ಸಿ ನಂ. 68/2014 ನ್ನು ಶಿವರಾಜ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸಿ ಸಿ ನಂ 68/2014 ರ ಆದೇಶದ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಮತ್ತು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಂಗರಾಜುರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ ಸಿ ನಂ 518/2015 ನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಿ ಸಿ ನಂ 518/2015 ರ ಆದೇಶದ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, 3 ದೂರುಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳು ಹಾಗೂ ಜಂಟಿ ಮೆಮೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ 8 ಒಂದೇ ದೂರು ಆಗಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಜ್ಯುರಿಸ್‌ಡಕ್ಷನ್ ಆದಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಒಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಂಗರಾಜುರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ ದೂರು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದು ಶಿವರಾಜ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಜುರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎರಡು ದೂರುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದೂರುಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ ಐದಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಈ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

31. ನಾನು ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಈ ರೀತಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಲದ ಹಣ ಸಣ್ಣದಿದ್ದರೆ ಚೆಕ್ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇದ್ದರೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ನಮ್ಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕ್ರಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.