

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 300-18

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 13-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಿಪಿ 1 ಆಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತಾ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಾಯಿಯಿಂದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ಆಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ತಂದೆ ನನಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಒಂದೇ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ತಂದೆಯ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಪರಿಚಯ ಆದ ನಂತರ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಹಣದ ಸಮಸ್ಯೆಗೆ ನನ್ನ ಕಡೆ ಬಂದು ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಹಣ ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಕಡೆ ಬಂದಿದ್ದು ನನಗೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ತಂದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಡ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರಿಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ತುಂಬಾ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಾಲದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ಮಾತುಕತೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾನು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಬಸವರಾಜ್ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಬಸವರಾಜ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಮಧ್ಯೆ ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಭಾಷಾ ಕಾಗದವನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಟಾಂಪ್ ವೆಂಡರ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ಆಗುವಾಗ ನಾನು, ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ನಿಪಿ 1 ಆಗುವಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ್ ಇಬ್ಬರೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ 1ರ ವಿಷಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಆಗುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನೊಂದಣಿಯಾಗುವಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ ಆಗಿದ್ದು ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನೊಂದಣಿಯಾಗುವಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿ ಮುಚ್ಚುವ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ನೊಂದಣಿಯಾಗುವಾಗ ಕಛೇರಿ ಮುಚ್ಚುವ ಸಮಯ ಆಗಿದ್ದು ತರಾತುರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 1ರ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಅವರು ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಪತ್ರ ಎಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 12 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನಗದಿನ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚೆಕ್ ನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ 1ರ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಆಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017ಕ್ಕೆ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಮೊತ್ತ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 02-12-2017 ರ ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ

ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.