

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 300-18

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ದಿ: 20-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

10. ನನ್ನ ಊರು ವಾದಿಯ ಊರಾದ ಸಾತನೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಕಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆಗ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಅದರ ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 14 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ1 ರ ವ್ಯಾಪಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ1 ಸಾಲದ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಲದ ಪತ್ರ ಅಲ್ಲ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. 2 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯದ್ದು ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಅಥವಾ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಾನುಹೋದ ನಂತರ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಮ್ಮಿ ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ನನ್ನ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಕೈ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ವಾದಿಯ ಕಡೆ ಸಾಲ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಆ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ರ ದುಡ್ಡುಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ1 ರ ಮಾತುಕತೆ ಆಗುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ1 ಆಗುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ಸಾಲದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ

ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

11. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗಂಡ ಇದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನಿಪಿ 1 ಆಗುವ 15-20 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನುದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹೋಗಿದ್ದರೆ 15-20 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ನೋಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಓದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಪಿ1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಓದಿಲ್ಲ, ಓದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಿಪಿ1 ನ್ನು ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ನ್ನು ವಾದಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯರವರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಅಥವಾ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಉಮೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಮೇಶ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ 1 ರ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರುಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ 2 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ನಳಿನಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಳಿನಿಯವರು ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ವಾದಿಯೇ ನಿಪಿ1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ

ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.