

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 300/2018

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 09.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿ ಪಿ 9 ರಿಂದ 15 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಹೊರತು ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 11 ರಿಂದ 14 ರ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ತಮಗೆ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಿಪಿ 11 ರಿಂದ 19 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ತಾವು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ದಾಖಲಾತಿಯು ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಆದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾಯಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 300/2018

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.