

ದಿ: 12.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ ಎಲ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ತಾವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಾವು ಯಾವಾಗ ಅಂದುಕೊಂಡಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಇಚ್ಛೆ ಇಲ್ಲ. ತಾವು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದಾಗ ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗೆ ರೂ.14 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿ ನಿಪಿ 1ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಲು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ: 30-11-2017ರಂದು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ1ರ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ತಾವು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಇಬ್ಬರೂ ಒಪ್ಪಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ತಮ್ಮಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ1 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ತಾವು ವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ1 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ತಾವು ವಾದಿಗೆ ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ: 04-07-2018ರಂದು ವಾದಿಯು ತಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2ರ ನೋಟೀಸು ತಮಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11-07-2018 ರಂದು ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ಮಾಹೆಯಾನ ಶೇಕಡ 4 ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ವಾದಿಗೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತಾವು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ ರೂ 6 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಉಳಿಕೆ ಬಾಬು ಹಣವನ್ನು

ಕೊಡಲು ತಯಾರು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ತಾವು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸದೇ ಮತ್ತು ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮಾಗಡಿ.